关于 2023 年全国职业院校技能大赛

(中职组)声乐、器乐表演赛项比赛(报到)的通知

各省、自治区、直辖市教育厅(教委)，各计划单列市教育局，新疆生

产建设兵团教育局，有关单位：

2023 年全国职业院校技能大赛声乐、器乐表演赛项(中职组)比

赛将于 2023 年 7 月 7 日-12 日在山东省民族中等专业学校举行，现

将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2023 年 7月 7日全天报到。

二、报到地点

1.青都国际酒店 地址：青州市驼山中路 3888 号

酒店联系人： 苗经理 15095258288

执委会联系人：王新各 13562613862

2.贝隆大酒店 地址:青州市云驼风景区仰天山与凤凰山交界南

500 米

酒店联系人： 王经理 15621745892

执委会联系人：相法睿 15153613601

3.银座佳悦酒店 地址：青州市海岱中路 3888 号

酒店联系人： 李经理 15689181118

执委会联系人：王尚诚 13583697399

4.江南温泉酒店：青州市云门山街道将军山路中段 1666 号

酒店联系人： 赵经理 15953643022

执委会联系人：杨磊 18853617082

三、比赛时间安排

日 期 时 间 事 项 参加人员 地 点

7.7 全天
参赛队报到，安排住宿，

领取资料
各参赛队 指定酒店

7.8

06:30-08:30 早餐 各参赛队 指定酒店

09:00

专家、监督仲裁、裁判、领队

、指导教师集中乘车

前往学校

专家、监督仲裁、

裁判、领队、指导

教师

指定酒店门口

09:40-09:50 按照引导牌排好顺序 领队、指导教师
学校中德教育

大厦楼前

10:00-10:30 大赛开赛式

专家、监督仲裁

、裁判、领队、

指导教师

学校中德教育

大厦三楼

报告厅

10:40-11:30 领队会暨抽签仪式 各参赛队领队

学校中德教育

大厦三楼

报告厅

11:30-12:30 午餐 领队、指导教师
学校中德教育

大厦负一楼

13:00
各参赛队选手集中乘车

前往学校
各参赛队 指定酒店门口

14:00-16:30 声乐选手走台（每队2分钟） 各参赛队

学校中德教育

大厦三楼

报告厅

14:00-17:30 器乐选手走台（每队3分钟） 各参赛队
学校凝志楼

一楼报告厅

18:00 乘车回住宿酒店 各参赛队 学校乘车点

晚餐 各参赛队 自行安排

7.9

05:30-06:00 早餐 各参赛队 酒店自助餐厅

06:00
参赛队住宿酒店门口集合，乘

车前往竞赛场地
各参赛队 指定酒店门口

07:20-07:40 按照引导牌排好顺序
各参赛队、指导

教师
学校指定位置

07:40-08:10
大赛检录进场

一次加密（抽房间号）
参赛选手 一次加密区

08:10-08:40 二次加密（抽顺序号） 参赛选手 二次加密区

09:00-12:00 声乐自选作品演唱（1-30号） 参赛选手、裁判
中德教育大厦

三楼报告厅

09:00-12:00
器乐自选作品演奏（钢琴、民乐

抽签决定上午、下午）
参赛选手、裁判

学校凝志楼

一楼报告厅

09:00-17:30 领队、指导教师持证观摩
领队、指导

教师

学校中德教育

大厦四楼

观摩室

12:00-13:00 午餐 各参赛队 指定位置

13:00-17:30 声乐自选作品演唱（31-70号） 参赛选手、裁判

学校中德教育

大厦三楼

报告厅

13:00-17:30 器乐自选作品演奏 参赛选手、裁判
学校凝志楼

一楼报告厅

17:40 集体乘车回住宿酒店 各参赛队 学校乘车点

晚餐 各参赛队 自行安排

7.10

05:30-06:00 早餐 各参赛队 酒店自助餐厅

06:00
参赛队住宿酒店门口集合，乘

车前往竞赛场地
各参赛队 住宿酒店

07:20-07:40 按照引导牌排好顺序 各参赛队 学校指定场地

07:40-08:10
大赛检录进场

一次加密（抽房间号）
参赛选手 一次加密区

08:10-08:40 二次加密（抽顺序号） 参赛选手 二次加密区

09:00-12:00 声乐规定曲目演唱（1-30号） 参赛选手、裁判

学校中德教育

大厦三楼

报告厅

09:00-12:00
器乐指定作品改编演奏（钢琴、

民乐抽签决定上午、下午）
参赛选手、裁判

学校凝志楼

一楼报告厅

09:00-19:00 领队、指导教师持证观摩 领队、指导教师

学校中德教育

大厦四楼

观摩室

12:00-13:00 午餐 各参赛队 指定教室

13:00-19:00 声乐规定曲目演唱（36-70号） 参赛选手、裁判

学校中德教育

大厦三楼

报告厅

13:00-19:00 器乐指定作品改编演奏 参赛选手、裁判
学校凝志楼

一楼报告厅

19:15 集体乘车回住宿酒店 各参赛队 学校乘车点

晚餐 各参赛队 自行安排

7.11

05:30-06:00 早餐 各参赛队 酒店自助餐厅

06:00
参赛队住宿酒店门口集合，乘

车前往竞赛场地
各参赛队 住宿酒店

07:20-07:40 按照引导牌排好顺序 各参赛队 学校指定位置

07:40-08:10
大赛检录进场

一次加密（抽房间号）
参赛选手 一次加密区

08:10-08:40 二次加密（抽顺序号） 参赛选手 二次加密区

09:00-12:00 艺术素养测试（1-35号） 参赛选手、裁判

学校中德教育

大厦三楼

报告厅

09:00-16:30 领队、指导教师持证观摩 领队、指导教师

学校中德教育

大厦四楼

观摩室

12:00-13:00 午餐 各参赛队 指定教室

13:00-16:30 艺术素养测试（36-70号） 参赛选手、裁判

学校中德教育

大厦三楼

报告厅

17:00 集体乘车回住宿酒店 各参赛队 学校乘车点

晚餐 各参赛队 自行安排

7.12

06:30-07:30 早餐 各参赛队 酒店自助餐厅

07:30
参赛队住宿酒店门口集合，乘

车前往竞赛场地
各参赛队 住宿酒店

08:20-08:50 按照引导牌排好顺序 各参赛队
学校中德教育

大厦楼前

09:30-10:30 闭赛式

专家、裁判长、

监督仲裁、各参

赛队

学校中德教育

大厦三楼

报告厅

10:40 集体乘车回住宿酒店 各参赛队 学校乘车点

午餐 各参赛队 自行安排

下午 各队返程

注：以上时间、地点安排只做参考，具体日程以报到领到的《赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排

（一）餐饮安排

为保证大赛期间参赛人员食品安全，各位领队、参赛选手一律在

指定入住酒店用餐。早餐免费 (已含在房价内)，午餐用餐方式为盒

饭 (30 元每人每餐)，费用自理。晚餐自行与酒店联系就餐。不按大

赛执委会安排的住宿，大赛承办校将不提供车辆接送和其他有关服

务。

（二）住宿安排

序号 学校名称 报到地点 服务人员 联系电话

1 浙江艺术学校 青都国际酒店
王新各 13562613862

2 温州市瓯海职业中专集团学校 青都国际酒店

3
天津音乐学院附属中等

音乐学校
青都国际酒店

张云云 15689875603

4 天津市南洋工业学校 青都国际酒店

5
深圳市福田区华强职业

技术学校
青都国际酒店

赵志强 13780885510

6 上海戏剧学院附属戏曲学校 青都国际酒店

7
上海音乐学院附属中等音乐

专科学校
青都国际酒店

齐娅萍 17860260286

8 中央音乐学院鼓浪屿钢琴学校 青都国际酒店

9 宁波外事学校 青都国际酒店

赵琳娜 13280102337
10

南京艺术学院附属中等

艺术学校
青都国际酒店

11 江苏省戏剧学校 青都国际酒店 赵洁菲 18253668656

12 湖北省艺术学校 青都国际酒店
赵敏 13280101818

13 武汉市艺术学校 青都国际酒店

14 珠海艺术职业学院中职部 青都国际酒店
杨旭 15966165750

15 中央音乐学院附中 青都国际酒店

16 中国音乐学院附中 青都国际酒店
范新宇 17860281096

17 广州市幼儿师范学校 青都国际酒店

18 神木市职业技术教育中心 贝隆大酒店
相法睿 15153613601

19 西安旅游职业中等专业学校 贝隆大酒店

20
山西艺术职业学院附属中等

艺术学校
贝隆大酒店

张璇 13153606084

21 晋中市职业中专学校 贝隆大酒店

22 平遥现代工程技术学校 贝隆大酒店
马荣刚 13505362557

23 晋中市艺术学校 贝隆大酒店

24 重庆艺术学校 贝隆大酒店
吴广霞 13780812026

25 重庆市育才职业教育中心 贝隆大酒店

26 四川艺术职业学院 贝隆大酒店
李尚荣 15698250227

27 四川省阆中师范学校 贝隆大酒店

28 福州文教职业中专学校 贝隆大酒店
李帅 13884702831

29 三明职业中专学校 贝隆大酒店

30 大连艺术学校 贝隆大酒店
纪洪丽 13220738863

31 瑞金中等专业学校 贝隆大酒店

32 会昌中等专业学校 贝隆大酒店
赵淑仪 17863977774

33 湖南省艺术学校 贝隆大酒店

34 浏阳市职业中专 贝隆大酒店

管力锟 1372195769535 河北艺术职业学院 贝隆大酒店

36 石家庄市艺术学校 贝隆大酒店

37 山东省烟台艺术学校 银座佳悦酒店
王尚诚 13583697399

38 青岛艺术学校 银座佳悦酒店

39 黑龙江艺术职业学院 银座佳悦酒店
李承军 15095098149

40 哈尔滨市第二职业中学校 银座佳悦酒店

41
广西演艺职业学院附属中等

职业学校
银座佳悦酒店

刘国玲 13573618372

42 容县职业中等专业学校 银座佳悦酒店

43
海南省儋州市中等职业

技术学校
银座佳悦酒店

刘敏言 18765668153

44 铜陵理工学校 银座佳悦酒店

45 芜湖师范学校 银座佳悦酒店
刘仲伟 19862681578

46 亳州市幼儿师范学校 银座佳悦酒店

（三）交通安排及信息

本次比赛承办校不安排接送站服务，仅安排入住酒店至赛场的接

送服务，请各参赛队到达以下地点后，乘坐出租车或公交车自行前往

入住酒店办理报到手续。提前抵青参赛人员,请主动联系报到酒店承

47 安徽艺术职业学院 银座佳悦酒店

孙倩倩 17864493293
48

新疆艺术学院附属中等

艺术学校
银座佳悦酒店

49 石河子师范学校 银座佳悦酒店
孙雪 18553688382

50 石河子文化艺术学校 银座佳悦酒店

51 拉萨市第一中等职业技术学校 银座佳悦酒店 王悦 18353622651

52 包头服务管理职业学校 银座佳悦酒店
李华洋 19854199393

53 兴安职业技术学院 银座佳悦酒店

54 云南工业技师学院 江南温泉酒店
杨磊 18853617082

55 青海省文化艺术职业学校 江南温泉酒店

56 灵武市职业教育中心 江南温泉酒店
周津 15244499974

57 宁夏艺术职业学院 江南温泉酒店

58 辽宁文化艺术学校 江南温泉酒店
冯志升 18563065811

59 鞍山市艺术学校 江南温泉酒店

60 长春市育才女子中等职业学校 江南温泉酒店
杜佩佩 13011689281

61 长春国际经济贸易职业中专 江南温泉酒店

62 台江县中等职业学校 江南温泉酒店
杨清清 15963676718

63 安顺城市服务职业学校 江南温泉酒店

64
甘肃省高台县职业中等

专业学校
江南温泉酒店

李敏 15963686690

65 兰州女子中等专业学校 江南温泉酒店

66 洛阳职业技术学院 江南温泉酒店 徐秀芹 18253663576

67 郑州艺术幼儿师范学校 江南温泉酒店
王安伟 15063696568

68 新安县职业高级中学 江南温泉酒店

69 新乡职业技术学院 江南温泉酒店 张洪美 18663696332

办校联系人。

1.报到交通路线如下：

（1）济南遥墙国际机场：乘坐机场大巴到济南火车站，换乘高

铁至青州市站下车，或者济南遥墙国际机场乘机场大巴车直达青州市

空港城市候机楼（推荐方式），然后打的前往预订酒店。

济南机场大巴车发车地点：候机楼一楼到达厅 7、8号门。

济南机场-青州大巴发车时间：11：00、12：30、14：00、15：

30、17：00、18：30、20:00；

青州-济南机场大巴车发车时间：05：00、07：00、08：30、10：

00、11：30、13：30、15:30；

青州市空港城市候机楼联系电话：0536—3288596

（2）青岛流亭国际机场：青岛流亭国际机场步行约 500 米,到达

地铁 1 号线流亭站，乘坐 1号线 8站, 到达青岛北站，然后乘动车到

青州市站或者青州市北站下车，出站后打的到达预订酒店。

（3）青州市站：济青高铁青州市站下车，出站后打的前往预订

的酒店。

（4）青州市北站：高铁下车出站后，打的前往预订的酒店。

2.大赛期间赛场接送服务如下：

（1）青都国际酒店 距离比赛地点约 9公里，7月 8日早上集合

地点：酒店大厅门外，发车时间：8:40-8：50；下午返回及比赛期间

乘车时间，根据赛项进程另行通知。

（2）贝隆大酒店 距离比赛地点约 15 公里，7 月 8 日早上集合

地点：酒店客房楼门外，发车时间：8:30-8：45；下午返回及比赛期

间乘车时间，根据赛项进程另行通知。

（3）银座佳悦酒店 距离比赛地点约 12 公里，7 月 8 日早上集

合地点：酒店大厅门外，发车时间：8:40-8：50；下午返回及比赛期

间乘车时间，根据赛项进程另行通知。

（4）江南温泉酒店 距离比赛地点约 13 公里，7 月 8 日早上集

合地点：酒店客房楼门外，发车时间：8:30-8：45；下午返回及比赛

期间乘车时间，根据赛项进程另行通知。

（5）各参赛队人员请严格按乘车时间，准时乘坐指定车辆。交

通车辆准点发车，误车人员交通自行解决。

（6）各参赛队人员须佩戴大赛制作的相关证件乘坐车辆。

（7）车辆凭统一制作的赛项车辆通行证出入比赛场地。

五、比赛内容

详见《2023 年全国职业院校技能大赛(中职组)声乐、器乐表演

赛项规程》。

六、组队与报名

依据《2023 年全国职业院校技能大赛(中职组)声乐、器乐表演

赛项规程》要求进行组队，报名方式与程序请按大赛执委会统一安排，

进行网上报名。

七、赛事观摩

检录后，参赛队领队及指导教师凭相关证件进入实时直播室观摩

赛事直播，本次比赛不组织非参赛队观摩。

八、其他注意事项

（一）各参赛代表队须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害

保险。

（二）报到时参赛选手还须提交以下资料：

1.身份证原件及复印件(A4 纸，正反面印在同一页，加盖学校公

章)。

2.学生证/学籍卡原件及复印件(A4 纸，加盖学校公章)。

3.保险单原件及复印件。

2023 年全国职业院校技能大赛(中职组)

声乐、器乐表演赛项执委会

（山东省民族中等专业学校代章）

2023 年 6 月 29 日